Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 19 августа 2021 года №2439

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального автономного учреждения «Информационный центр

«Дзержинские ведомости» в новой редакции»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Нижегородской области от 21 ноября 2019 года

№ 859 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

государственных бюджетных и автономных учреждений Нижегородской

области по виду экономической деятельности «Издание газет» (код 58.13)»,

от 22 ноября 2019 года № 861 «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений

Нижегородской области по виду экономической деятельности «Деятельность

в области телевизионного вещания» (код 60.20)», постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 24 октября 2008 года № 4009 «О минимальных должностных окладах

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах заработной платы

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих муниципальных учреждений городского округа город Дзержинск»,

Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 19 августа 2021 года № 2439 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального автономного

учреждения «Информационный центр «Дзержинские ведомости» в новой

редакции» следующие изменения:

2

1) Пункт 2.3. Положения об оплате труда работников муниципального

автономного учреждения «Информационный центр «Дзержинские ведомости»

изложить в следующей редакции:

 «2.3. Работникам учреждения, осуществляющим профессиональную

деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих,

устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным

размерам должностных окладов:

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к ПКГ Повышающий

коэффициент

Должностной

оклад (руб.)
ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 4 492 руб.

1 Корректор 1,4 6 289

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 4 979 руб.

1 Корреспондент, фотокорреспондент 1,46 7 269

2 Дизайнер, художественный редактор, старший

корреспондент, старший фотокорреспондент

1,88 9 361

3 Заведующий отделом по основным

направлениям деятельности, системный

администратор

2,19 10 904

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7 323 руб.

1 Редактор отдела 1,25 9 154

3 Главный редактор 2,23 16 330

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 5 747 руб.

1 Делопроизводитель 1,0 5 747

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 6 247 руб.

1 Инспектор по кадрам 1,02 6 372

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7 496 руб.

1 Юрисконсульт, менеджер по рекламе,

менеджер по связям с общественностью,

специалист по маркетингу

1,0 7 496

Должности работников учреждения в соответствии с профессиональными стандартами

Минимальный размер должностного оклада – 3 856 руб.

5 Специалист по закупкам, специалист по

продвижению и распространению продукции

средств массовой информации

2,0 7 712

7 Специалист по производству продукции

сетевых изданий и информационных агентств,

выпускающий

2,5 9 640

Должности работников учреждения, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7496 руб.

3 Инженер по телевизионному оборудованию,

звукорежиссер

1,3949 10 456

ПКГ "Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня"

Минимальный размер должностного оклада – 4 492 руб.

3 Художник компьютерной графики 1,95           8 759

ПКГ "Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"

Минимальный размер должностного оклада – 5 853 руб.

2 Корреспондент телевидения, ответственный

редактор телевидения

1,95  11 413

3 Видеооператор, режиссер монтажа 2,2 12 877

4 Ведущий программы 2,25  13 169

ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

Минимальный размер должностного оклада – 5 853 руб.

 Монтажер 1,79  10 477

 Монтажер II категории 1,85  10 828

 Монтажер I категории 1,9 11121

».

3

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить постановление в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

администрации города Дзержинска.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                И.Н. Носков